
Grundejerforeningen Quinto 
Generalforsamling 28. marts 2023 

 

Sted: Pilegården 

Deltagere: 15 matrikler var repræsenteret 

 

1. Valg af dirrigent: Henning Sloth Hansen blev valgt til dirigent. 

 

2. Formandens beretning 

Johannes Korsholm Andreasen bød velkommen og aflagde nedenstående beretning: 

 

Indledning 

Bestyrelsen har i år omdelt indkaldelsen til alle husstande senest tre uger inden GF som det er påkrævet, 

men samtidigt har vi forsøgt at indhente de resterende emailadresser som ikke figurerede i Quintos 

database ved at stemme dørklokker. Nu mangler vi ikke mange men forsøger at få de sidste hentet ind til 

efteråret hvor vi går vores sædvanlige Tour De Quinto, hvor vi besigtiger veje og fortov. 

Emails er den hurtigste og sikreste måde at dele informationer der vedrører en bestemt del af vores 

område, fx når en entreprenør som i går melder at Lilliendalsvej skal fejes for løse sten i dag. 

Især når postkasser sjældent bliver tømt dagligt og der er fare for at disse sedler ryger ud med reklamerne. 

Vi vil også sende indkaldelse til GF via mails fremover såfremt vi har adressen. De resterende får den i 

postkassen.  

Som I kan se, er der ledige pladser til bestyrelsen og da foreningen består af en flok lægfolk, der skal tage 

beslutninger og forvalte økonomien på alle 176 grundejeres vegne, er det vigtigt at vi holder pladserne 

besatte, og jeg vil opfordre medlemmerne til at genoverveje om man kunne bidrage i en eller flere perioder 

som enten medlem eller suppleant. 

Renovering af Lilliendalsvej 

Arbejdet som blev startet i efteråret 2021, skulle være færdigt før jul samme år, dog skulle 

overfladebelægningen, såkaldt OB belægning, først færdiggøres omkring maj 2022. Som der blev berettet 

sidste år på GF, trak arbejdet meget ud og var til stor gene for de berørte grundejere. Dog ansås 

slutresultatet dengang som værende tilfredsstillende set ifht. den reelle besparelse foreningen opnåede. 

Efterfølgende har det vist sig at flere granitsten ligger løst på vejen. Asfaltfirmaet havde kun indregnet 1 x 

fejning i tilbuddet så derfor har Quinto nu betalt for en ekstra fejning/sugning af overskydende sten. Der 

skal til sommer vurderes om overfladens beskaffenhed er tilfredsstillende eller der skal reklameres overfor 

firmaet her et år efter udlægningen. Der må ikke være større områder uden denne OB belægning 

To brønde (under vejriste) ud af ti blev renoveret, inklusiv nogle meter beskadiget betonrør. De oprindelige 

brønde og rør vurderes at have ligget i jorden i ca 100 år. Nu er der desværre opstået et nyt brud tættere 

på hovedkloakrøret der ligger i ca 3 meters dybde, og undersøgelser pågår i samarbejde med 

kloakmesteren.  

Jeg er ærgerlig over at vi allerede skal have belægningen gravet op et år efter renoveringen, men udbedres 

det skal det. 



Der er desuden et par sætninger, fx ved indkørslen ud for nr. 11 hvor der derfor stadigvæk står vand når 

det regner og et kloakdæksel der er lagt belægning hen over. Disse ting kæmper vi stadig med 

entreprenøren om at få udbedret. 

Kommende renovering og udbudsmateriale 

Man kan kalde det selvransagelse, men uanset hvad, så har bestyrelsen drøftet om måden vi vedligeholder 

vejene på er den rigtige og mest langtidssikre måde at gøre det på. 

Filosofien er pt. at vi renoverer en vejstrækning hvert 2. år, så over en periode på ca. 16 år, burde vejene 

være renoverede. Men priserne er steget og foreningen overvejede om det var bedre at renovere et stræk 

hvert 3. år og så få en bedre kvalitet og dybdegående renovering når man endelig gik i gang. 

Foreningen har altid gået efter at holde udgifterne nede men vi ofrede alligevel 7.500 kr på en uvildig 

rapport fra en kyndig rådgiver i branchen, Engell Consult. Efter en gennemgang af vejene med indehaveren 

Christa og en indledende snak om Quintos udfordringer, fik vi en rapport omkring hendes tanker for vores 

fremtidige arbejder. Det førte til de 10 følgende overordnede forslag og konstateringer: 

1. Quintos filosofi med renovering af et vejstræk hvert 2. – 3. år er en fin løsning som ofte anvendes i 

grundejerforeninger. Det minimerer også foreningens risiko ved renoveringsarbejder. 

2. Lad et asfaltfirma stå for renoveringen i stedet for en anlægsgartner da asfaltfirmaet kun kan lægge 

en god belægning hvis kantsten står snorelige. 

3. Det foreslås at lade kantstenen gå lige igennem ved overkørsler, med asfaltramper, i stedet for 

modellen der anvendes i dag, da den nuværende løsning ofte giver sætning og derved vandpytter 

ved overkørsler. Med gennemgående kantsten sikres desuden bedre afdræning til vejriste 

4. I forlængelse af punkt 3. kan man asfaltere den yderste halve meter som det er sket på hjørnerne 

ved Lilliendalsvej, men i fuld længde. Dette vil bevirke at man kan gå side om side på fortovene 

5. En simpel løsning på fortov, fx græs, flise, asfalt og lige kantsten kunne hjælpe entreprenøren til 

bedre at kunne give tilbud og det ville også holde prisen nede samt give et ensartet udtryk på 

Quintos veje. 

6. Overvej at renovere fortov en sommer og udlægge OB belægning eller asfalt et år eller to efter. Så 

har de yderste bilhjuls tryk mod kantstenen forårsaget den største komprimering og sætning. 

7. Bed Hofor gennemgå samtlige kloakker i god tid inden en renovering finder sted, så de kan 

planlægge en evt. udskiftning af hovedledning og brønde hvis nødvendigt. Evt, aftal med dem at de 

stiller materialer til rådighed og Quinto udbedrer i samme omgang med renoveringen. 

8. Giv entreprenøren mulighed for at lave et nyt asfaltlag som option næste gang. OB belægning er 

billig men kvaliteten kan ikke sammenlignes med et nyt slidlag. 

9. Flere vejriste er så medtagede at de bør skiftes. Overvej en gennemgang og få taget tilbud hjem på 

en udskiftning af de mest ramte, evt. i to etaper. 

10. Renholdelse af kantsten mod vej er mangelfuldt og bevirker at der opstår revner og asfalten 

ødelægges yderligere + vand kan sive ned. En kollektiv løsning med fejning fx to gange årligt bør 

overvejes. 

Vi tager disse betragtninger med i vores overvejelser for udbudsmaterialet for renovering af 

Sonnerupvej som planlægges renoveret i 2024. 

Christa fra Engell Consult tilbyder desuden at stå for udbudsmaterialer + valg af entreprenør for ca. 

10.000 kr, hvilket vi vil overveje kraftigt da hun har kendskab til entreprenørerne i branchen og 

desuden et indgående kendskab til udførelse af disse opgaver som vi ikke besidder. 



Asfaltramper 

Sidste år blev der stillet et forslag fra en grundejer der gik på at få asfaltramper på hjørner, således 

barnevogne, kørestole, etc. Lettere kunne passere vejene. De er nu lavet og vi håber foreningens 

medlemmer er tilfredse. 

Kontingent betaling pr. adresse frem for pr. matrikel 

Der blev også ved GF 2022 stillet forslag om at undersøge muligheden for at ændre foreningens måde at 

opkræve kontingent, da der er steder i foreningen hvor der er to adresser på en matrikel, fx 1A og 1B, men 

hvor de kun betaler ½ kontingent pr. husstand. Endda findes steder med flere adresser pr. matrikel. Andre 

steder ligger dobbelthuse på to matrikler og hver familie betaler herved fuld kontingent. 

Bestyrelsen har drøftet sagen indbyrdes, med en advokat og med andre foreninger og er kommet frem til at 

det ikke kan betale sig at tage sagen op pt. Der er forskellige syn på hvordan en ”retfærdig” opkrævning ser 

ud, afhængig af om man ser på brug af veje og fortov eller fx hvor meget matriklen grænser op til en given 

vej. Spørgsmålet er ikke helt sort eller hvidt og vil sandsynligvis blive taget op igen, eftersom der nedlægges 

flere enfamiliehuse som erstattes af nye dobbelthuse. 

Tour De Quinto  

Som sædvanligt gik bestyrelsen en efterårsaften sidste år rundt i området for at besigtige vejenes 

beskaffenhed. Der blev fundet ca. 50 knækkede fliser, væltede pullerter, nedkørte kantsten på hjørner og 

nogle få huller i asfalten, især på Havdrupvej i den sydlige ende. 

Vores kloakmester, Frank P, udbedrede skaderne her i marts samtidigt med at de nye ramper blev anlagt. I 

den forbindelse blev der fundet endnu en underminering ved en vejbrønd på hjørnet mellem Lilliendalsvej 

og Havdrupvej, grundet et utæt rør. Det er udbedret men grundet en efterfølgende sætning skal arbejdet 

gennemgåes igen. Samlede omkostninger for ramper, div. Udbedringer + udskiftning af brønd beløber sig i 

ca. 80.000 kr + moms 

Afslutning 

Tak til bestyrelsens medlemmer for et godt samarbejde i det seneste år. Også tak til de medlemmer som 

også har givet et praj når der var noget på færde som jeg ikke opdagede i tide. 

Der var følgende kommentarer til formandens beretning: 

Edelsmindevej 11: der er fordele og ulemper ved ramperne ved hjørnerne. De medfører, at fremløb af vand 

i rendestenene kan blive forhindret. Kan tilslutte sig ideen om, at vi hyrer nogen til at rense rendestenene. 

Sonnerupvej 27: Selvom sidste års generalforsamling besluttede at der skulle etableres ramper, ville det 

være rart, at grundejerne blev informeret om et prisoverslag, inden arbejdet blev sat i gang. Til diskussion 

om fælles rensning af rendesten: det er ikke rimeligt, at alle skal betale for, at nogen ikke renser ukrudt væk 

fra rendestenene.  

 

(Adresse mangler): Det blev efterlyst, at der blev udsendt informationer til nye medlemmer af foreningen 

om, hvad der egentlig påhviler den enkelte grundejer. Man er ikke nødvendigvis klar over det, hvis man 

f.eks. tidligere har boet til leje og er tilflytter. Bestyrelsen opfordres også til at informere enkelte grundejere 

om fund ved Tour de Quinto, som bestyrelsen ønsker udbedret af grundejeren – i lighed med tidligere, hvor 

der blev givet besked om manglende rensning af rendesten, fjernelse af bevoksning ud over fortovet etc.  



 

Sonnerupvej 21: efter en oplevelse med brud på et vandrør, opfordrer Elsebet til, at grundejerne 

undersøger deres forsikringer mod vandskade. Det anbefales, at man har en udvidet forsikring.  

 

Hvalsøvej 64: nogle af plantekasserne ser efterhånden lidt miserable ud. Er der skåret ned på 

vedligeholdelsen? (Svar: nej, men firmaet kom kun én gang sidste år mod de aftalte 2 gange årligt).  

 

Havdrupvej 73: er det muligt at lave foranstaltninger på Havdrupvej til at nedbringe den hastighed, der 

køres med? Det kunne evt. være chikaner som det er lavet i Katrinedalskvarteret i Vanløse.  

 

 

3. Regnskabsaflæggelse 

Kassereren gennemgik regnskabet, udsendt med indkaldelsen til generalforsamlingen.  Der blev 

spurgt til udgiften til IT-abonnement. Hvilke abonnementer? (Svar: det er programmer, som bruges 

til at registrere hvilke medlemmer, foreningen har. Registrerer indbetaling af kontingent, kan 

udsende rykker etc.)  

Regnskabet blev derefter godkendt. 

4. Bestyrelsens forslag samt indkomne forslag 

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen forslag. 

5. Budgetforslag 

Kassererens forslag til budget blev gennemgået. Der blev spurgt til, om vi har tilstrækkelige 

indtægter? (Svar: Lige nu har vi tilstrækkelige indtægter, men med de prisstigninger, vi ser i disse 

måneder, er det sandsynligt, at vi må sætte kontingentet op på et senere tidspunkt.  

6. Valg 

Der er en ledig bestyrelsespost og en ledig suppleantpost.  

Til bestyrelsen blev valgt: Tonny Olufsen, Havdrupvej 73 

Til suppleant blev valgt: Elsebet Jakobsen, Sonnerupvej 21. 

Velkommen til dem begge! 

 

7. Eventuelt 

Der blev informeret om nyligt indbrud på Tølløsevej, og grundejerne opfordres at tilmelde sig 

ordningen ”Nabohjælp”, som er oprettet af Trygfonden og Det kriminalpræventive Råd.  

Diskussion af muligheden for at anskaffe maskine til rensning af rendesten. Arbejdet kunne evt. 

udføres af en pensionist eller efterlønner, som vil tjene lidt penge. Bestyrelsen vil diskutere om 

dette skal afprøves eller man skal lade et firma udefra udføre dette. 

 

Derefter tak for i aften. 

 
Ref.: Ann-Louise Holm-Jensen 

 

 

 


